
令和元年５月２１日
保護者 各位

                                             香川大学教育学部附属坂出中学校

                                                校     長   高 木 由美子
                                                松韻会会長     宮 本 昌 尚

オープンスクールについて（ご案内）

新緑の候，保護者の皆様方におかれましては，益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃は，本校の教育活動につきまして，深いご理解とご支援を賜り，厚くお礼申し上げます。
さて，お子様の学校生活の様子をご理解いただくために，下記のとおりオープンスクールを開催いたし

ます。午前は，総合学習 CAN の発表を，午後は，親子セミナーと学級親睦会，部活動保護者会を実施す
る予定です。

ご多用中とは存じますが，ぜひご来校いただき，日頃の学習の成果をご覧いただくとともに，保護者間，
また，教員との交流を深める機会としていただければと思います。

記

１ 日 時 令和元年６月１６日（日） ９：４５～１６：３０

９：４５～１１：３５ 公開授業（総合学習授業 CAN）参観(裏面参照)
１１：３５～１２：５０ 昼食・昼休み・清掃・帰りの会
１３：００～１４：００ 親子セミナー（体育館）

             １４：１５     生徒は下校または部活動
１４：３０～１５：００ 学級親睦会（各教室）
１５：２０～     部活動保護者会（裏面参照）または部活動参観

２ 場 所      附属坂出中学校

３ 親子セミナ－    講師 社会福祉法人ラーフ理事長 毛利 公一 先生
演題 「地域によく生きる」

４ 備 考      ・ 午前の授業参観の受付は，生徒玄関昇降口です。内容は裏面のとおりです。
・ 午後の親子セミナーは体育館前で受付を行います。準備のため出欠をとらせていた

だきます。下の出欠票を６月５日（水）までに，学級担任までご提出ください。

                ・ 学級親睦会は各教室で行います。
        ・ 部活動保護者会を行う部活動と場所は裏面のとおりです。
                ・ 駐車場は運動場を予定しております。台数に限りがありますので，できるだけ乗り

合わせいただくか，公共交通機関をご利用ください。
       ・ ご参加の際には，『松韻会保護者カード』を携行ください。

・ 今回のオープンスクールでは，公開授業，親子セミナーは一般の方の参加も可です。

親子セミナ－ 出欠票

        （   ）年（     ）組（   ）番   生 徒 氏 名（                      ）
                                             保護者氏名（                      ）

        出席します   ・    欠席します      （どちらかを○で囲んでください。）

※ ６月５日（水）までにご提出ください。

切り取り線



オープンスクール ６月１６日（日）の時間割（予定）

※ 生徒は，１４：１５に下校となります。

部活終了は１７：００です。延長はありません。

公開授業（総合学習 CAN 中間発表：体育館）

8:45～
9:35 準備 (非公開)

9:45～
9:55 開会式

9:55～
10:15 発表１：クラスターNo.１～No.３５

10:15～
10:20 準備・休憩

10:20～
10:40 発表２：クラスターNo.３６～ No.７０

10:40～
10:45 準備・休憩

10:45～
11:05 発表３：クラスターNo.７１～No.１０４

11:00～
11:35 片付け・教室で振り返り

親子セミナー（体育館）

13:00～
14:00

講師 社会福祉法人ラーフ理事長 毛利 公一 先生

演題 「地域によく生きる」

学級親睦会

14:30～
15:00 各学級教室

部活動保護者会

（野球部，バスケットボール部男子・女子，ソフトテニス部男子は実施済み）

15:20～

卓球部（１－１教室） 吹奏楽部（２－３教室）

バレーボール部（３－２教室） バドミントン部(１－３教室）

美術部(１－２教室) ソフトテニス部女子（２－１教室）


